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Man fritn 20 till 22 år i första 
tvångsutshrivningsklassen be­

rövas sina frika'lelser.

Ny censurlag.Tyska framgån- 
gar i väster.

Skandalösa 
dustriaffärer.

Notabelt dödsfall.Opopulär sanning. in-
En utfärdad censurlag omöjliggör nä­

stan all kritik.
-Dan svenska politikens Nestor'1 Pehr 

ven Ehrenheim avlider.
För Bvenaka Canada-T»dningen 

Av paator KARL von LEHNSBURG.

Britter mot finnar.Parlamentet censureras.En lysande bana.III. Sanningen.
"Frihet, vilka brott bar man Icke 

besitt 1 ditt Bann *.
Detta kan med lika stort skil eå- 

gaa Svea om sanningen 
beter och lögner hare Icke kliU sig 
I sanningen» drik t och pockande for­
drat erkinnande - såsom sanningen 

bar Icke blott en

Ritningar från Svenska k allager- 
fabriken kopieras och säljas 

till Baltiska A.-B.

En ingenjör häktad.

Bondetågspappan direktör J. E. 
Frykberg svårt kompromet­

terad och — sjuk.

Tyskarna taga flere viktiga 
punkter på västfronten, men 

hejdas av britterna.

/

Angående det hotande tyska herra­
väldet i Finland har — enligt ett 
presstelegram från Stockholm — a- 
mertkanske ministern Morris haft ett 
samtal med hr IJnde^en finsk kapita 
list och svåger till general Manner 
heim Ministern Morris frågade den 
ne. vad Amerika skulle tro om Fin 
lands ställning till Tyskland och fick 
till svar en försäkran, att tyskarne 
endast anmodats hjälpa till att åter­
ställa regeringen och att intet vasall­
skap kunde komma i fråga

"Vår historia har länge varit upp­
fylld av sorger och blodsutgjutelser, 
och nu. när friheten gått upp för oss. 
skola vi ej låta varken tyskarne eller 
andra behärska vårt land”. Så åter- 
gifves Lindes yttrande

En ny censurlag utfärdades i tisdags 
f. v medels en order-ln-council. som i 
onsdags sanktionerades av general­
guvernören Den nya forordningen är 
sä pass sträng, att den så gott som 
totalt dödar allt kritik över union- 
regeringen

I den nya forordningen förbjudes bl 
a att uttrycka eller offentligt uttala: 
nägot som ifrågasätter de rättfärdiga 
orsakerna for de allierade att ingå i 
kriget ettt^r kritisera deras sätt att 
fora kriget Man får over huvud ta­
get Icke publicera något, som icke är 1 
favör av de allierade Inga falska rap­
porter om offentliga departement el­
ler tjänstemän eller armén och flottan 
i Canada komma att tolereras över 
huvud taget får man icke publicera 
eller offentligt uttala något. som kan 

ler distrahera 
krafter i kriget 
nya censurlagen bestraffas med till 
$5.000 bot er eller fem års fängelse 
eller bådadera samt konfiskering av 
tryckeri och maskiner

Nyligen avled efter en längre tid» 
avtynande förra statsrådet P J von 
Ehrenheim. 1 den hoga åldern av 94Vilka dun-

Laorier i opposition.

Av meddelanden under den hem­
liga sessionen framgår, att 

situatione.o är allvarlig.

Strejk i Österrike 1 maj.år
Med honom bortgår den sista kvar- Grekerna och britterna gå till 

anfall för att lätta trycket 
på västfronten

levande av en generation som stått i 
direkt personlig förbindelse med 8ve 

statsskicks

Sanningensjälv
kamp att be»tå mot den medvetna råa 
lögnen, den löper åven en ständig fa­
ra att fort ex la» med enskilda pereo-

konstitutlonella
grund lägg are och den sista »om spe­
lat en framskjuten roll vid ut arbetan 
det och genomförandet av representa­
tionsreformen for mer än ett halvse­
kel sedan
nu hädangångne statsmannen 
namnet “den svenska politikens Ne­
stor" En man. som under sin student 
tid mottagit undervisning av 
Järta och som gäst i landshövdinge­
residenset i Uppsala sammanträffat 
med Carl XIV Johan, som varit med-

En fast otrolig och dess bättre i 
svenska annaler fullständigt enastå 
ende historia är för närvarande un 
der kriminalpolisens utredning såväl 
I Stockholm som Göteborg Nog viss 
te man att det stod illa till med af 
färsmoralen i Sverige på flera håll 
och kanter och att krigsperioden i 
detta hånseende varit fullkomligt in 
fekterande. Med vad som nu inträf 
fat trotsar den djärvaste fantasi Sa 
Jtojj rör under flera månader pågå 
ende. "systematiskt fortlöpande ko 
pieringar av aktiebolaget Svenska 
kullagerfabriken i Göteborg tillhöriga 
maskinritningar, vilka kopior mot 
kontant ersättning överlämnats till 
Baltiska kullageraktiebolaget i Stock 
holm Kopieringarna ha verkställts pa 
ett privat ritkontor i Göteborg var 
efter de sänts till Baltiska bolagets 
huvudkontor i Stockholm, som sedan 
låtit sin personal ta kopior å väv Det 
rör sig om ett så betydande antal som 
c:a 1.500 stycken ritningar, och des 
sa betyda för Svenska kullagerfabri 
ken en rad ytterst värdefulla fabriks 
hemligheter.

Chefen för Svenska kullagers kon 
struktionsa vdelning. Fritz H il mer 
Kärrström, har blivit häktad som le 
daren av dessa falsarier, och det sy 
nes med bestämdhet framgå att Bal 
tiska bolagets direktor. J E Fry k 
berg, är svårt komprometterad. En 
ligt meddelande från Goteborg. är det 
ordföranden i styrelsen för Baltiska 
kullagerbolaget, generalkonsul Ax 
Ax :«on Johnson, som forst fäst upp 
märksamheten pä den skandallösa 
trafiken och satt i gång Undersöknin

Det var helt nyligen som man bör­
jade komma till klarhet i Svenska 
kullagerfabriken att ej allt stod rätt 
till med ritningarna, och då slutligen 

Vi visshet erhölls, reste direktoren l 
Svenska kullagerfabriken, kapten Er 
land Nordlund, tillsammans med 2 av 
bolagets funktionärer upp till Stock­
holm. Efter muntliga förhandlingar 
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Canada måste skaffa mera soldater.Onsdagen den 17 april. Franska 
trupper ba anlänt till Flandern — En 
kvinna dödades och en sårades i mån 
dags kväll 1 Paris av den långskju 
t ande tyska kanonen I går dödades 
13 personer och sårades 45 personer 

Tyskarna ha vunnit nya framgån 
gar 1 Flahdern De strategiskt viktiga 
städerna Wulverghem och 
schaete äro i tyskarnes händer De 
ha åven med storm tagit en stor del 
av Messinea Ridge 
billen erhöll i går tredje läsningen i 
det brlttiskp underhuset med 301 ne 
st er mot 103 
grekiska trupper floden St ruma och 
togo fem byar I.ängre norrut intogo 
britterna Kumli Ormanll Man förmo­
dar att detta skett för att lätta tryc­
ket på västfronten — Turkarna ha 
intagit staden Ka rum

Torsdagen den 18 april. En för­
färlig drabbning pågår utmed floden 
Lys. soder och sydväst om Ypres 
Från Berlin meddelas, att tyskarna 
tagit Poelcapelle och Langemarck. 
norr om Ypres 11 brittiska han 
delsfartyg av 1.600 toa eller mer ha 
sånkts under den gångna veckan 
Tyskarna ha gjort ett häftigt anfall 
mot belgiska trupper på en fyra mils 
front mellan I*angermarck och Kippe. 
men blivit tillbakaslagna Belgarna 
togo 600 fångar

Fredagen den 19 april, 
trupper i trakten av Amlens ha tagit 
«*n del av Seneeat skogen och avan­
cerat mot tyskarna på flere andra 
platser
trupper ha britterna lyckats hålla ty­
skarna tillbaka i trakten av La Bas-

säger regeringen Och som den icke är 
sen att harulla. nar det kommer till 
dylika saker, beslut den i lördags å d 
att utfarda en order in-councll. vari 
genom frikallelser från militärtjänst 
for män från 20 till 22 År i första 
t vångsut sk rivnings k lass t-n annulleras 
Detta, var naturligen i strid mot den 
order-ln-council, som utfärdades den 
3 december 1917, och vari män. som 
ansåg os nödvändiga for produktionen 

i lördags å d. har Tyskland gått in på j landet, utlovades frikallelse 
en utvidgning av Finlands landsom | militärtjänst Kanske var det 1 känsla 
råde. innefattande Murmanska järn härav, som regeringen fur en gå:;ga 
vagen från Pe t ro grad till Norra Is

uppfattningar av den »amma “Gud 
tu lju», och Intet mörker är i honom”.
detta kan åven aäga» um den abso-

Under flera år har den 
buritlata sanningen 

Detta hindrar 
gudabilden 1 mitt medvetande kan va­
ra oklar. ja. mork och till och med 

Men lika »om

emellertid icke att

t

Wyt-■UebUdad och osann 
min uppfattning av Gud Icke ar det­
samma som Gud »jälv. så år heller 
Icke min uppfattning av aannlngen det 
aamma aom själva aannlngen 
uppfattning av aannlngen år i lyck- 
ligaste fall dock alltid bristfällig, i 
många fall år den tyvärr åven orik 
tig och vilseledande Bänt a såttet att 
finna och låra känna sanningen år 
att vara sann i iltt sökand» M» n un 
der Inga förhållanden hora vi Inbilla 
us» att vi i vår »lora begränsning kun 
■a fullt omfatta oändligheten

Enligt svenska presstelegram, be 
fordrade från Köpenhamn till lxmdonMan-Power Canadas 

Förseelser mot denlem av den första ministären efter re­
presentationsreformen. som kvarstått 
på en viktig post i det 
tjänst sAtom ordförande för riks­
banksfullmäktige — anda till är 1906 
och som slutligen vid mer än 90 års 
ålder år vid den själsliga vigor att 
han ur minnet kan diktera sina me­
moarer for trycket — vilket mått av- 
erfarenhet. vilka upplevelser och min­
nen omspänner ej ett sådant liv!

Pehr Jakob von Ehrenheim. son av 
hovmarskalken R F A von Ehren­
heim. föddes den 4 augusti 1823 på 
mödernegodset Grohso i Uppland, blev 
student i Uppsala 1839 och ägnade sig 
åt den juridiska banan Efter avlagd 
juris kandidat tjänstgjorde han i Svea 
hovrätt, och blev vice häradshövding 
Han vistade» 1 England under Aber­
deens ministär, i vilken Palmerston o. 
Gladatone voro medlemmar — 
inottog dar intryck som blevo
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allmännas I morse övergingo
skull framlade den ovan namnda or- 
def incoumrl i form av en resolution 
i parlamentet torra vt-vkan

I fredags antogs resolutionen av bå­
de huset och senaten Senaten antog 
den utan omröstning 1 huset kom det 
emellertid till röstning 114 roster ka­
stad ee för resolutionen och 65 emot. 
alltså en majoritet I favör av den av 
49 röster Förut hade två amendement 
nedröstats Det ena gick ut på att 
uppskjuta resolutloen sex månader 
Detta amendement nedröstades med 
55 rösters majoritet

Både 1 senaten och huset kritisera­
des den nya åtgärden ganska skarpt. 
Sir Wilfrid l^urier var kanske den. 
som gick värst åt regeringen Han 
förklarade helt enkelt den nya åtgär­
den som preussisk Han ansåg det Icke 
rätt att vi skola kämpa mot preusseii 
vid fronten och samtidigt infora prv- 
usserl 1 Canada Han påpekade, att en 
dylik åtgärd borde ha framlagts för 
parlamentet 1 laga form och genonf- 
g&tt tre låsningar Han ansåg det ä v en- 
oklokt att neka unga farm are frikal 
lehie, då man nu måste för de alliera­
des skull producera så mycket som 
möjligt. Han upprepade även aln kri­
tik mot tvångsutskrlvnlngen 1 all­
mänhet och visade m<>d siffror. att 
frivillig rekrytering ovillkorligen skul­
le ha medfört bättr»- resultat. än 
tvångsutskrlvnlngen gjort

Den nya förordningen Innebär, att 
alla ogifta män och änklingar utan 
barn från 20 till och med 22 år. som 
erhållit frikallelse från krigstjänst, 
nu omedelbart skola Inkallas Krigs­
ministern kan dock befria sådana, som 
ha eller haft medlemmar av sin fa­
milj vid fronten Man tror sig genom 
denna åtgärd kunna erhålla 30.000 
man. aom äro lämpliga for krigstjänst. 
Det är även fråga om att utkalla 19 
års ynglingar, som numer räknas till 
första klassen I en rapport om ope­
rationen av t vångsut sk rivnings! agen, 
som framlades 1 uhderhuset I tors­
dags, heter det bl a att det Icke lider 
något tvivel om att även andra klas­
ser än den forsla måste utkallas för 
att lämna förstärkning åt trupperna 
vid fronten

I onsdags hölls 1 parlamentet en 
hemlig session, den första 1 Canadas 
historia. Enligt ett officiellt, ehuru na­
turligen mycket ofullständigt medde­
lande om denna session, upplästes av 
Sir Robert Borden en redogörelse om ^ 
krigssituationen från premiärminister 
Lloyd George. Av denna framgick att 
situationen var ganska allvarlig

I slutet av sitt tal Inför den hemliga 
sessionen sade Hlr Robert, att man 
måste forstå, att situationen är synner­
ligen allvarlig Det finnes intet alter­
nativ: Tyskland måste besegras Ca­
nada måste giva all den hjälp det kan. 
Vi måste giva tillräckligt med män för 
att hålla upp vår armé vid fronten, 
hur stora förlusterna ån äro VI måste 
även organisera, så alt vi kunna öka 
vår produktion.

havet l händelse tyskarne skulle vin­
na på västfronten, säger detta tele I 
gram. skall Tyskland börja krig på 
nytt med Ryssland 1 förening med fin- 
narne Åt Japan lovas Sibirien, om det 
ansluter sig till den tysk finska alli­
ansen Dessa uppgifter sägas vara 
hämtade ur "Folkets Dagblad" i Si 
holm. som säger att denna politiska 
plan utgått från finska statsmän, 
som nu vistas i Sverige I samman 
hang därmed sages att general Man 
nerheim väntade sig kunna intaga 
Helsingfors i nästa månad och Petra 
grad i juni.

I samma väva har Sir Robert Bor­
den framlagt en resolution I underhu­
set. enligt vilken talmannen på eget 
bevåg eller på Inrådan av censorn kan 
borttaga från parlamentets officiella 
protokoll yttranden av parlamentsle­
damöter. som icke anses lämpliga att 
koinma till folkets kännedom*

Den nya censurlagen är som sagt 
av sådan karaktär, att nästan full­
ständig munkorg lägges på pressen, 
att kritiken nära nog o mö j liggöres 
Svenska Canada-Tidningen ser sig där 
för nödsakad att bliva ännu försikti­
gare I sina uttalanden, än den förut 
varit. Uttalanden om kriget och där­
med sammanhängande saker blid där­
för hädanefter mera sällsynta i S C. 
T . och för att undvika allt for stor 
risk komma vi i dessa frågor i allmän­
het att folja så pass pålitliga engelska 
tidningar som “Edmonton Bulletin" o. 
"The Voice”.

Guds
eller sanningen* For den oupprlktige 
år »roellertid dorren till Ränningens 
helgedom »tångd Mycket »kulle 1 öv­
rigt trots alla brister bliva 
otn vi bleve ödmjuka nog att icke sät­
ta likhetstecken mellan sanningen och 
vår egen uppfattning av densamma

IV. Sanntngeriket och dess konung
Så är du dock en ko 

Du säger det
Pilatu» Det tillägges vidare att Tyskland 

skall få frihamn vid ishafvets kust 
och att finska järnvägssy»temet skall 
utvidgas, »a att det bildas direkt för 
bindelse från Nord kap till Budapest 
och Konstantinopel En finsk repre 
sentant sades vara på väg till Berlin 
för att underhandla i det syftet.

Utrikesministern 1 vita gardets re­
gering. Sario, har nödgats resignera, 
meddelades i ett telegram från Stock 
holm i lördags A. d. Denna resignati­
on förmodas stå i någon sorts för­
bindelse med Barlos uraktlåtenhet 
att skydda de amerikanska och britti 
ska medlemmarna af den speciella 
missionen för finska officerares för 
olämpningar I Vasa, som omtalades 1 
förra numret af S. C. T Sario hade 
gjort sig bekant som en ivrig tysk-

aung’ — Jesus 
ejålv, att Jag är en konung Ja. därtill
år Jag fodd och därtill, har Jag kom­
mit i världen att Jag »kall vittna om

be- Franska

sanningen Var och en, »om ar av san 
ningen, han hor min rost 
37) Man tånkte nationellt aven på 
den tiden, och därför var frågan från 
början at du judarna» konung1 

Jesu» erkände emellertid aldrig ti­
teln judarnas konung, ty den var för 
trång och dårfar osann. Han var ju­
darna» konung endast så långt, ju­
darna tillhörde han» d. v. s sanning» 
folket» rike. Men 
aa medborgare spridda bland jordens 
alla nationer — Inom och utom kyr­
korna — och 1 de levandes och i de 
dödas värld Tillhör jag nu sannings 
folkets nation, då ar Jesus Kristus 
förvisso ock min konung

(Joh 18:

Strindbergsminne. Förstärkta av franska

Vi komma naturligen 
icke att följa de svensk-amerikanska 
kollegernas metod att tala mot över­
tygelse utan då hellre tiga VI skola 
naturligen redogöra för alla viktiga 
händelser, men 1 många fall få läsa-

Brev och manuskript införlivade med 
en samling i Nordiska museet. see norr om Ypres De ha tillbakasla 

glt flere häftiga anfall Särskilt häf- 
Det är val t roti alla litterära mo ll*a anfall ha tyskarna gjort på en tio 

deekiftnlngar ett faktum, att August 
Strindberg står främst »om skapan­
de författare, mångsidig och genia 
llsk. inom Sverige» modåma llttera 
tur Och det är obestridligt att den 
allmänna uppskattningen av Strind 
berg inom hans eget fädernesland 
våxer med varje år Men äfven I ut­
landet år hans namn vidare kändt i 
dag än vid hans dod för endast nå­
gra år sedan

Som ett uttryck av denna uppskatt­
ning av den bortgångne diktaren får 
anses det "Strindbergs-museum" for 
vilket anstalter träffats 
huvudstaden Ett telegram till Chi­
cago Tribune meddelar, att första 
tillkännagivandet om ett sådant mu 
seums upprättande gjorts den 13 febr 
"Strtndbergs-museet" skall inrymmas 
i Nordiska Museets byggnad 

De samlingar av Strindbefrgiana. 
som det är meningen att här göra till­
gängliga utgöras forst och främst av 
over 4.000 brev från honom, hop- 
bra gta från olika håll Halva antalet 
äro redan kopierade och ordnade 
Strindberg ansåg själv att hans brev 
båttre än hans bocker klargjorde 
hans utvecklingshistoria som förfat­
tare och människa, varför de voro att 
betrakta som ett slags självbiografi.
Han ville på grund härav icke att de 
skulle undandragas allmänheten, och 
han lämnade efter sig en i det när 
maste komplett lista på personer, som 
innehade brev från honom Denna li­
sta upptager namn på nästan alla 
samtidens bemärkta män och kvin­
nor. från ärkebiskopar till aktriser 
Men Strindberg önskade ej att hans 
brev skulle på något sått få utgöra 
bakgrund för beepottning av andra 
personer, varför dessa brev omsorgs 
fullt "redigeras" av prof Carlheim- 
Gyllenskiöld. så att b vad som kunde 
bli använt i otillbörligt syfte ej go 
res till allmän egendom 

Det antages att många personer här 
i Amerika, vars namn icke av Strind­
berg nämnas i berörda lista, inneha 
brev från honom, och det vore önsk 
ligt om kopior af sådana brev sändes 
till Strlndberg-museet. adr : Nordiska 
Museet. Stockholm

Vid sidan av brevsamlingen kom 
mer museet att äga väldiga kollektio­
ner av manuskript, bilder och anteck­
ningar. som aldrig an vänte i tryck.
Hår finnas flera otryckta eesayer 
och en hög av material, berörande 
Giftas-åtalet
till de flesta av Strindbergs arbeten 
efter 1882 skola förvara» hår Natur 
ligt vi» komma här att finna» alla upp- 

af hans tryckta arbeten på 
svenska och andra språk Han» sam 
lade skrifter upptaga ett 50: tal band

mils front mellan Givenchy och Ro- 
becq. — De tyska socialisterna i öster-
rn,e ämha gä ut på strejk den 1 maj «* *"a reflektion»** »iälva

j beklaga detta, men "nöden har ingen 
lag"

m inge riket kar *U

och hålla fredsdemonstrationer, 
talienska regementen äro redan 
Frankrike och bilda de allierade ar­
méernas högra flygel. — 985 brittiska
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Även måste vi hädanefter utöva 

strangare censur pä insända bidrag 
Detta är även beklagligt, men kan lc-. 
ke heller under nuvarande omstän­
digheter hjälpas

Enligt ett officiellt meddelande 1 
tisdags f. v frän regeringens säte i 
Vasa har vita gardet Intagit Åbo. den 
sista kuststaden, som de upproriskai 
innehade. Kyska soldater 1 staden to 
gos till fånga. Röda garden utrymma 
kusten mellan Hango och Nystad och 
draga sig skyndsamt tillbaka Inåt 
landet.

Enligt ett tillkännagivande 1 tis­
dags f v. från general von der tioltz’ 
högkvarter follo flere tusen fångar o. 
ett stort hyte 1 händerna på tyskarne. 
som intogo Helsingfors Staden blev 
tagen i lördags ä. d efter en för­
tvivlad strid på gatorna och i de 
kringliggande skogstrakterna 
offciciellt meddelande från Berlin 
samma dag på aftdhen säger "Trup 
per. landsatta i Lovisa efter att ha 
övervunnit svårigheter med ls för hål­
landen. trängde fram over Lappträsk 
norrut De bräckte upprepade gånger 
fiendens motstånd och nådde järn 
vägslinjen från Tammerfors till Vi­
borg. öster om Lahti"

På Aland äro förhållandena egen 
domliga. Fastän tyskarne ockuperat 
oarn<j. kvarstår dock den svenska be­
vakningen. och svenska och tyska 
truppavdelningar passera dagligen 
forbi varandra på vägarne.
_ »ån Washington meddelades 1 lör­
dags. att statsdepartementet under­
rättats genom svenska presstelegram, 
att den finska regeringen kommer att 
återvända till Helsingfors. Den ska­
da. som anställts på denna stad, var 
obetydlig. Regeringen hade förflyt­
tats till Vasa.

Santeri Nuorteva, representant för 
den roda finska regeringen i Förenta 
Staterna, utgav i onsdags ett medde­
lande. vari det bland annat bette, att 
Tyskland håller på att förvandla Fin­
land till ett annat Belgien, ett annat 
Armenien. Han påstod, att vita gar 
det 1 förening med presussarna an­
ställt ohyggliga massakrer på de rö­
da Nuorteva uppgav även, att den 
röda regeringen i Finland jämte tio­
tusentals andra finnar, lyckat» sätta 
sig i säkerhet i Petrograd. Huru myc­
ket sanning, som ligger i detta medde­
lande. är naturligen Icke gott att så

Dr. Carstein förklarar.►V. The Slogan — rlght or wrong. 
För något år sedan såg jag på 

flerfaldlga ställen 1 städerna 1 de ame­
rikanska mellanstaterna skyltar i fön 

~~~ siren och på gatorna med texten "May 
our country always be in the rlght — 
but our country rlght or wrong 

Vissa tidningar ansågo denna slogan 
vara ett så mäktigt schibolet. att de 
aände ut den som en rundfråga.

De flesta svar. Jag såg. voro ytterst 
platta lovsånger över frasens hem­
lighetsfulla makt och djupa Innebörd 
Ktt sv af har dock fäst sig 1 mitt mln- 
n* det var från en rysk-evangelisk 
pastor I Nebraska och lydde: "Our 
country — If rlght, to be kept so and 
if wrong to be tu med rlght —” Kort 
därefter drunknade denna märkliga 
slogan i en syndaflod av andra nyare 
fraser —

Det torde emellertid ursåktas oss. 
om vl åter framdraga den ur glöm-

Svenska NationalbibliotekeL
Omtalar anledningen till den knipa, 

han råkade i.
Nytt bedövningsmedel.

Ett telegram från Stockholm till­
kännager upptäckten av ett nytt. lo 
kalt bedövningsmedel, kalladt albro 
min. av tandläkaren dr Ragnar Ec 
k erman i Malmö. Det nya bedövnings 
medlet säges ha alla de goda egen 
skaper som finnas hos novokain utan 
nägot av felen hos detta. Experiment 
med närmare 100.000 insprutningar ha 
blivit gjorda af tandläkare, kirurger 
och veterinärer och ha ådagalagt att 
al bromin ej är farligt för svagt hjär 

expefftoenterat 
klarat att nervösa och 
personer ej äro mottagliga för de o 
behagliga sviter som vanligen före­
komma i deras fall med hittills bruk 
liga bedövningsmedel. Verkan av al- 
bromin på hästar är mycket starkare 
och mindre farligt än kokain, som 
hittills varit det" enda medel som be­
gagnats

Glöm ej årsrapporterna!

Årsrapporterna från de olika lokal 
biblioteken inflyta nu. Några lokal- 
bibliotek ha ännu icke inlämnat rap­
port och ombedjas de att med det 
snaraste gora det

Från dr E J Carstein ha vi motta 
git ett brev. daterat Portland. Oregon, 
den 17 april, vari han redogör för an 
ledningen till att han nyligen blev ar­
resterad. anklagad för brott mot spi­
onlagen I)r. Carstein blev som be­
kant frigiven utan rättegång 
Carstein skriver bl a

svenska

På förekommen anledning medde­
las. att boklistan "B’\ på grund av 
en stor massa korrigeringar från för­
laget. måste omarbetas och ej torde 
vara färdig förrän om några veckor 
Andra listor skola även i dagarna 
tryckas

Dr

"Saken förhåller sig i korthet så­
lunda : Såsom den enda finska juri­
sten på västkusten och skäligen känd 
som skriftställare, har jag anlitats 
av mitt folk i vidsträckt mån i finska 
angelägenheter; ganska naturligt 
var det därför, att unga män. Inkal­
lade till krigstjänst här skulle rådfrå­
ga mig vad att gora Som svar å r 
massa förfrågningar skrev jag i 
“Finska Amerikanaren” ett öppet 
brev till landsmän i berörda ställning 
samt framställde huru "exemption- 
cl&ims" skulle göras vid besvarandet 
av de "questionaries", vilka tillställts 
varje värnepliktig. Tillika uttalade 
jag i detta brev uppfattningen, att en 
finsk medborgare ägde rätt att vädja 
till den Finska Regeringen (den lag-, 
ligai i syfte att få klargjord finsk 
medborgares rättsställning i detta land 
i diplomatisk väg — forutsatt att 
Finska Regeringen bleve erkänd. En 
del sådana ansökningar ing&vos av 
mig genom finska ministern t Stock­
holm.Innan jag vidtog dessa åtgärder 
rådfrågade jag emellertid advokat i 
Portland, som ansåg dessa ansöknin­
gar lagliga — liksom jag Jag lovade 
inte*; debiterade intet för mitt be­
svär. De penningar som fanns hos 
mig. voro deponerade 1 en bank i och 
för betalande av ombuds-arvode i

Ettta. De som
hysteriska

Kontorsmaterial och medlemskort 
finnas fortfarande på lager och sän­
das på begäran

Det går långsamt med bokexpedie­
ringen Alla bokorder expedieras ge­
nast från Winnipeg, men det synes 
draga lång tid att få dem från För­
enta - Staterna 
gånger påpekat detta för förlagen, 
och dessa ha då skyllt på att bokln 
bindningen tager så lång idi Tjugu 
bokorders äro expedierade och 16 av 
dessa ha redan avsänts från New 
York Åtminstone tio måste vara la 
kalbiblioteken tillhanda 
att hava tålamod!

May (our) (country. church) always 
be In the rlght;

but (I) rlght or wrong 
Jag rått eller orått. d v s Jag först 

och Jag först med eller mot sanning 
och rått

Sådant kallas egoism och fordömes 
och fördome» alltid, då vi se det hos 
andra

Vårt kyrkosamfund rått eller orått 
d v s. vårt samfund först och störst 
— om med sanning och rått — så myc­
ket båttre — eljest 1 trots av sanning 
och rått Sådant kallas sarafundstro- 
het inom det egna samfundet och par­
tisinne, då man ser det inom ett an 
nat samfund

Flög över Anderna.
Löjtnant Cendelaria i argentinska 

armén flög i måndags f. v. med aero 
plan över Anderna ffån Zapala i Ar­
gentina till Curico i Chile, en distans 
av 116 eng. mil Flykten öfver bergen 
gjordes på en höjd av mera än 10.000 
fot. Detta är första gången Anderna 
passerats med aeroplan 1 juni 1916 
gjordes övergången med en ballong 
af kapten Zuloaga och maskinist Brad 
ley. som gjorde färden från Santiago, 
Chile, till Uspallata, Argentina.

Styrelsen har flere

Det gäller

Svenska Nationalbiblioteket till 
skrev den 13 mars Canada Poeten 
och frågade, om den var villig att in­
taga notiser och meddelanden från 
Nationalbiblioteket 
svarade den 16 mars. att den alltid 
varit villig att publicera skrivelser, 
som ej åro hånande eller generan 
de(!). Sedan dess ha notiser och en 
rapport, som naturligen Icke innehöl 
lo något hånande eller generande 
tillställts Canada Posten, som dock 
ej publicerat dem

Sveriges bödel förolyckad.
Den svenske bödeln, E Dahlman, 

som på det senaste tiotalet år ej på­
kallats att utföra sin officiella syssla, 
blef 1 torsdags morse å. d överkörd 
och dödad av en spårvagn

Bolo Pascha avrättad.
Från Paris meddelades 1 onsdags 

att Paul Bolo Pascha. den för lands­
förräderi dödsdömde, blivit avrättad 1 
Vtncennes

Canada Poeten
Sanningen och kyrkan.

"Voren I sanningens barn. så gjor 
den 1 sanningens gärningar"

Enligt gammal, godkänd, påvekyrk- 
11g tro och låra år påvekyrkan och 
sanningen just samma sak VI skulle 
emellertid fara synnerligen nyckel 
vilse, om vi påstode. att påvekyrkan 
år ensam om att sålla likhetstecken 
mellan sanningen och sin egen kyrka 
sanning Det att vid trängande behov 
hjålpa upp kyrkans sanntngssak med 
Ute klok lögn kalla» jeeultlsm. då det 
sker inom påvekyrkan Med hånsyn 
till kyrkan dela »ig vågarna på föl­
jande sått En råg går åt hdfrer. där 
k rist ostan ken behärskar kyrkotanken 
och där sannings troheten håller kyrko­
politiken i styr. — Den andra går åt 
vänster, dår kyrkotanken behärskar 
krtstustanken, och där kyrkopolitiken 
förvanskat sannings troheten

I torra fallet år man kristuslärjunge 
et UCk

först 1 andra — 1 senare fallet är ttr- 
h ål landet ombytt Enligt Kristi låra 
■åste man emellertid så tu honom 

Förta å sid. 1

Stock-

Sverige och Finland.
Grand Juryn frikände mig före den 

egentliga rättegången begynte och 
jag slapp undan med $250 utgivter. 
Anklagelsen angående “opatriotiska 
yttranden" var utan grund. En per­
son påstod, att jag sagt: “the Finns 
have no business to be at war" I 
själva verket sade jag som en person­
lig anmlrkning till en någotx oför­
skämd person på svenska: “Vi hava 
ingen'1 anledning att vara i krig” — 
åsyftande att vi hade ingen anledning 
att grila — byta ord**.

Som dr. Carstein år medellös, år 
nat ärligen en handräckning ytterst 
välkommen för att betala de hår 
ovan nämnda omkostnaderna. Dr. Car- 
steins adress år: 1488 E Hoyt st.. 
Portland. Oregon Svenska baptist-

Stephanson sjuk.
Ett sändebud har kommit till Fort 

Yukon. Alaska, med underrättelse, att 
polarforskaren Vllhjalmur Stephan­
son. som övervintrar på Herschell-ön. 
starkt angripits av tyfus och behöf 
ver läkarhjälp Dr Burke, en likar 
missionär vid Fort Yukon, avreste ge­
nast till Stephanson efter hundar och 
hoppas nå honom inom tio dagar.
1 % -------------------------------------

Jordbävning i CaJifornien. 
över en tredjedel av aff&rsdistrlk 

tet 1 San Jacinto och en mindre del 
av Hemet, båda 1 Riverslde county, 
omkring 70 mil öster om Los Angeles 
förstördes av en jordbävning, som i 
söndags gick fram över södra Callfor 
nien Den materiella förlusten beräk­
na» till $160,000 Några människor 
dödades På flere andra platser, bl. 
a. Los Angeles. anställdes obetydliga­
re skada.

Till våra läsare!
Det har kommit till vår kännedom, 

att en del personer, bl. a. pastor C' 
J Engrall. på landsbygden förtalat 
och be ljugit Svenska National biblia 
teket. Vl uppmana landsmännen att 
Icke tro. vad dessa personer säga. 
utan förhöra sig för hos pålitliga per­
soner I Winnipeg Allt. som Svenska 
Nationalbiblioteket» styrelse 
sker öppet.

En av våra såtta re har läm­
nat aln plats och en anan ftr 
avårt Insjuknad. Tack vare 
“goda makters" hjllp ha vi 
dock kunnat åstadkomma sex 
sidor denna vecka. Mycket 
Har emellertid fått överetå till

Originalmanuskripten
ga.

Enligt ett telegram från Moekwa ha 
brittiska och franska trupper land­
satts vid Murmansk på norra kusten 
av Kolahalvön vid Norra Ishavet för 
att förstärka en brittisk marins t yrka 
vilken för några veckor sedan sändes 
1 land En t en tetrupper samarbeta med 
bolsjevlktrupper för att skydda mnr- 
manska kusten och järnvågen mot 
anfall, som gjorts av det finska vita 
gardet

gör nästa vecka.
Det har efter Tegnér ej hånt att 

någon författare t Sverige ågnats en 
sådan hedersbetygelse som sker med 
detta museums upprättande Alla som 
åro beundrare av Strindberg och åro 
det mera ån till namnet glädja sig 
häråt. Han har mänga beundrare här

våra liaare ha överseende för 
denna gång. VI ha anledning 
hoppas, att vl til! nästa vecka 
ekota kunna skaffa en ny såt­
ta re och få ut tidningen I 
vanligt format.

•veneka Canadn-Tidnlngen.

Notiser från lokalbiblioteket No 1 
Tegnér i Winnipeg återfinna» under 
Wtnnlpeg-nyhetern» 
endast, att nämnda bibliotek nu fått 
sin boksåadnlng 
dees avdelning 1 Carnegte Library vid 
WiIMam a ve

ftekr. för Sv. Nationalbiblioteket.

Hftr nåmnee
1 främsta

dagarna öppnas Norr om Viborg förekom 
lege. dår ha» verkat, borde naturU- häftiga strider mellan de vita och rö- 
gen vara de första, som skulle bistå da garderna, meddelar ett försenat 

l Vad ha de gjort?

samfundet i Canada och Brandon Co i ttHdae*
I landet. I Chicago existerar t o. m

kallar sig "Strind-ett sällskap 
berganut*. telegram från Petrograd.
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